De sex operibus misericordie spiritualibus.

Opera misericordie spiritualia melius
corporalia. quia tanto illis corpo-
ralibus preferuntur quanto spiritus corpori aufer-
tur. **E**t etiam quia quilibet homo potest
ea omni tempore exercere. sed secus est de
corporalibus. quia pauper non habet ut
hospitum vel cibas. et sic de aliis. **P**rimum
est instruere simplices ignorantes et erran-
tes: hortando eos ut a via erroris resipi-
scant. tum propter dei offenditam cauenda-
tum propter penam declinatam. tum pro-
pter celestem gloriam sequendam reuocan-
do eis ad memoriam quoniam momenta-
neum est quod electat. et eternum quod
cruciat. et his similia. **E**t notandum quod
talis informatio debet fieri cum lenita-
te. **H**ab. vi. **S**i occupatus fuerit quis
in aliquo delicto: vos qui spirituales estis
huiusmodi instruite in spiritu lenitatis.
Et sciendum quod instructio fraterna in duo
bus consistit. videlicet in verbi exhorta-
tione. et sic litterati instruunt exhortan-
do. et boni exempli ostensione: ut boni et

simplices vita suā ostēdēdo: ut errātes vndiqz habeāt instructores: nese vale/ ant ex ignorantia excusare. **S**ciendum q̄ bonum exemplum z bona doctrina est multum vtile in ecclesia dei. hoc patz q; ad exemplū bonoz hoīm mlti mali hoīes q̄ sūt inimici dei ieūnāt in q̄dra/ gesima: q̄ alias nunq̄ ieūnarēt: qz deū nō multū diligūt. si exempluz ieūnādi in bonis hoīb non viderent. Item ad opera misericordie puocantur. s. qñ vi / dent alios elemosynam dare. Item ad audiendum verbū dei missas. z sic de a/ lijs bonis operib. Item pp̄t exemplū bonoz multi peccatores querunt a pec catis. z penitent. z sic saluant qui alias damnarent. si exempla bona in alijs n̄ vidissent. **V**nde Greg^o. Nuncq̄ pecca/ tores ad lamentum penitentie redirent si nulla eēnt exempla bonorum q̄ eorūz mentem traherent. **I**tem sciēdū q̄ ē hominivale meritorium dare bonum exemplum z bonam doctrinam alijs.

Quia ex hoc gaudiūm z meritū eorum augmentatur quotidie in celo. **U**n^d **L**e sarius. Quantis exempla vere humiliū tatis z perfecte charitatis ostēderis. cū tantis z p̄tatis eterna p̄mia possidēt.

I **S**cđm est corripe delinq̄ntem in fraterna charitate dicēdo. **T**u q̄s es qui audes deū ad iracūdiā puocare. p/ ximū scādalizare. z teip̄m in corpe z aia dānare. **T**ime deū: z noli hāc rem pessi mā perpetrare. **U**n^d **A**pls. Non voca/ uit nos deus in immundiciā: sed in san/ citatem. **E**t talis correctio debz fieri cū lenitate non clamorose: alias esset plus confusio q̄ correctio. **D**ath. xvii: Si peccauerit i tefrat tu^o: corripe eū int te z ip̄m. **I**cē d^r fieri ex charitate: nō ex in/ dignatioevl ex p̄temptu. z cū vtilitate il/ lius quē corripis: sic q̄ non q̄ras ostēta/ roem. seu potestatē: s. illi^o vtilitatez. **E**t aut̄ correctio fratna fiat cū lenitate z ex charitate. tūc ille q̄ vult corrigerē alii de bet quinq̄ considerationes seruaē. qua